
NR. EMËRTIMI STATUSI KATEGORIA NËNKATEGORIA FSHATI 
NJ. 

ADMINISTRATIVE
BASHKIA QARKU

1
RRËNOJAT E GURIT TË  

QYTETIT (KALAJA)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Mborje  Drenovë  Korçë  Korçë

2 KALAJA E KLOÇËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Kloçë  Libonik Maliq  Korçë

3 KALAJA E KAKAÇIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Kakaç Pirg Maliq  Korçë

4 KALAJA E SYMIZËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Symizë  Libonik Maliq  Korçë

5
KALAJA E 

BELLOVODËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Bellovdë Mollaj Korce  Korçë

6 KALAJA
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Podgorie  Vreshtas Maliq  Korçë

7 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Zvezdë Pojan Maliq  Korçë

8 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Dishnicë Bulgarec  Korçë  Korçë

9 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Kuç i Zi Bulgarec  Korçë  Korçë

10 KALAJA E GOBESHIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Moglicë Moglicë Maliq  Korçë

11 KALAJA E GRADISHTËS 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Barmash Barmash Kolonjë Korçë

12 KALAJA E GRADECIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Bejkovë Qendër Ersekë Kolonjë Korçë

13 KALAJA E GRADECIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Vrepckë Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

14
KALAJA E GURIT TE 

NINËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Luaras  Çlirim Kolonjë Korçë

DATABAZE E BURIMEVE TURISTIKE  - QARKU KORÇË



15
KALAJA NË KODRËN E 

HOLLMIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Qinam Mollas Kolonjë Korçë

16 KALAJA E GRADISHTËS 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Zerec Moglicë Maliq  Korçë

17
KALAJA E 

POGRADECIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Pogradec Pogradec Korçë

18 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Bllacë  Çërravë Pogradec Korçë

19 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Zemçë  Trebinjë Pogradec Korçë

20 KALAJA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Bilisht Devoll Korçë

21 KALAJA E TRAJANIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Tren Qendër Bilisht Devoll Korçë

22 KALAJA E GRADISHTËS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Shyec Progër Devoll Korçë

23 KALAJA
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Menkulas Miras Devoll Korçë

24
MURET NË QAFËN E 

ZVEZDËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Zvezdë Pojan Maliq  Korçë

25 KULLA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi  Malavec  Bulgarec  Korçë  Korçë

26 KULLA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Shulin Pustec Pustec  Korçë

27 KULLA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Goricë Pustec Pustec  Korçë

28 KULLA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Gollomboç Pustec Pustec  Korçë

29 KULLA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Dishnicë  Bulgarec  Korçë  Korçë

30 KULLA E TURANIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Turan  Drenovë  Korçë  Korçë

31 GRADISHTA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore

Selcë e  

Poshtme
 Proptisht Pogradec Korçë



32 GRADISHTA
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore Sliabinjë Proptisht Pogradec Korçë

33
VENDBANIMI 

PREHISTORIK

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Zagradia Pogradec Pogradec Korçë

34 SHKËMBI I QYTETIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore

Shpella e 

Mokrës
Velcan Pogradec Korçë

35

VENDBANIMI 

PREHISTORIK GJATË 

RRUGËS 

AUTOMOBILISTIKE

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Vashtëmi Libonik Maliq  Korçë

36
VENDBANIMI 

PREHISTORIK

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Maliq Maliq  Korçë

37
VENDBANIMI 

PREHISTORIK 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Barç  Bulgarec  Korçë  Korçë

38

MURET ANTIKE 

PRANË KANALIT TË  

VENTROKUT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Tren Qendër Bilisht Devoll Korçë

39 SHPELLA E UJKUT 
Monument kulture i 

kategorise I

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Tren Qendër Bilisht Devoll Korçë

40

VENDBANIMI 

PREHISTORIK NË 

KODREN E FSHATIT 

KAMNIK

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Kamnik Barmash Kolonjë Korçë

41

VENDBANIMI 

PREHISTORIK NË 

KODREN GURI I MADH

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Luaras  Çlirim Kolonjë Korçë

42
PIKTURAT NE 

SHKËMBIN E SPILESË

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore Shyec Progër Devoll Korçë

43

BAZILIKA 

PALEOKRISTIANE  

(RRËNOJË)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar

 Goricë e   

Madhe  
Pustec Pustec  Korçë



44 TUMA  E KAMENICËS 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore Mollas Mollas Kolonjë  Korçë

45 TUMAT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore Qendër Ersekë Kolonjë Korçë

46

URA MIDIS 

FSHATRAVE JOLLË E 

LLËNGË

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Jollë e Llëngë Velçan  e Trebinjë Pogradec Korçë

47 URA
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Golik Proptisht Pogradec Korçë

48 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi  Nicë Dardhas Pogradec Korçë

49 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Çezmë  Trebinjë Pogradec Korçë

50 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Zgallë Pogradec Korçë

51 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Servetinë Proptisht Pogradec Korçë

52 URA E TERZIUT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Proptisht Proptisht Pogradec Korçë

53 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi  Gopesh Moglicë Maliq  Korçë

54 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

55 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Moglicë Moglicë Maliq  Korçë

56 URA E ZOTOS
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

57
URA E GURIT TË 

SHIPCKËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Shipckë  Voskopojë  Korçë  Korçë

58 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi  Postenan Qendër Ersekë Kolonjë Korçë

59 URA 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Orgockë Çlirim Kolonjë Korçë



60

URA E VOGËL E 

RADOVËS MBI 

PËRROIN E RADOVËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi  Radovë  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

61
MANASTIRI I SHËN 

PJETRIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

62
MANASTIRI I SHËN 

PRODHOMIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

63
MANASTIRI ISHËN 

MARENES 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Llëngë  Trebinjë Pogradec Korçë

64 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Nicë Dardhas Pogradec Korçë

65
KISHA E MANASTIRIT 

TË SHËN MËRISË 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Lubonjë Vithkuq  Korçë  Korçë

66
KISHA E SHËN 

THANASIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

67
KISHA E SHËN 

MËHILLIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

68 KISHA E SHËN KOLLIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

69 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar

Gollomboç-

Prespë
Pustec Pustec  Korçë

70 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

71
KISHA E SHËN 

JOVANIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Boboshticë Drenovë  Korçë  Korçë

72 KISHA E SHËN MITRIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Boboshticë Drenovë  Korçë  Korçë

73 KISHA E RISTOZIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Mborje Drenovë  Korçë  Korçë

74
KISHA E SHËN 

GJERGJIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë



75 KISHA E SHËN KOLLIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Kamenicë Mollaj  Korçë  Korçë

76
KISHA E SHËN 

GJERGJIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Shipckë Voskopojë  Korçë  Korçë

77
KISHA E SHËN 

TRIADHES

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar

Lavdar i 

Oparit
 Lekas  Korçë  Korçë

78 KISHA E SHËN MITRIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Bezmisht Pustec Pustec  Korçë

79 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

80
KISHA E SHËN 

MËHILLIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

81
KISHA E SHËN 

GJERGJIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Dardhë  Drenovë  Korçë  Korçë

82 KISHA E SHËN KOLLIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Hoçisht Hoçisht Devoll Korçë

83
SHPELLA  E SHËN 

MËRISË

Monument kulture i 

kategorise I

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji  Bezmisht Pustec Pustec  Korçë

84 KISHA E SHËN DËLLIUT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

85 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Lashovë  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

86
KISHA E SHËN 

MËHILLIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Shalës  Barmash Kolonjë Korçë

87 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Shalës  Barmash Kolonjë Korçë

88 KISHA E SHËN MËRISË
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Cerckë  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

89 KISHA E SHËN KOLLIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Rehovë  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

90 KISHA E SHËN KOLLIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Cerckë  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

91 KISHA E SHËN KOLLIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Vodicë Mollas Kolonjë Korçë



92

SHPELLA  E SHËN 

MËRISË NË UJDHESËN 

E MALIGRADIT 

Monument kulture i 

kategorise I

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Maligrad Pustec Pustec  Korçë

93
RRËNOJAT E KISHËS 

SË SHËN PJETËRIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

94

RRËNOJAT E KISHËS 

PALEOKRISTIANE DHE 

MOZAIKËT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Lin Udenisht Pogradec Korçë

95

RRËNOJAT E KISHËS 

BIZANTINE PRANË 

STACIONIT TË 

PESHKIMIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Lin Udenisht Pogradec Korçë

96 MOZAIKU 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Tushemisht Buçimas Pogradec Korçë

97 MOZAIKU I LINIT
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Lin Udenisht Pogradec Korçë

98 MOZAIKU
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi Polen Voskop Korce Korçë

99
XHAMIA E ILJAZ 

MIHRAHORIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Korçë  Korçë  Korçë

100
TEQJA KU PUNOI 

BABA BRAHO

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar  Qesarakë Çlirim Kolonjë Korçë

101

TYRBJA NË VARRIN E 

BEJTEXHIUT HASAN 

ZYKO KAMBERI

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Fetar Starje Qendër Ersekë Kolonjë Korçë

102 HANI "ELBASANI" 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore  Korçë  Korçë  Korçë

103 HANI "MANASTIRI" 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore  Korçë  Korçë  Korçë

104 PAZARI I VJETËR 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore  Korçë  Korçë  Korçë



105
BANESA E ELPINIQI 

NIÇOS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

106

BANESA PASURI E 

SHTETIT (ISH VASKË 

ZENGOS)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

107

SHTËPIA E POLIKSENI 

THEODORIT 

(TRËNDAFILIT)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

108
SHTËPIA E ISH XHAFER 

YPIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

109

BANESA E 

ALEKSANDËR 

AVRAMIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

110
BANESA E VJETËR E 

SOKRAT MIOS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

111
BANESA E ILO 

VANGJEL BUDOS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

112
BANESA E ANASTAS 

DHIMITRI

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

113
BANESA E LIPI E 

VASKË KOTES 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

114

BANESA E 

VËLLAZËRISË 

FRASHËRI 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

115

BANESA E 

MARGARITA 

GRAMENO 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

116
BANESA E NGJELINE 

NASTASIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

117

BANESA E 

ANDROMAQI MELKOS  

(GUSHO)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë



118
BANESA E FILIP 

ÇEKANIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

119
BANESA PASURI 

SHTETI 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

120
BANESA E AFROVITI 

DUSHANIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

121

BANESA E OLLGA 

MINGA, SOTIR 

ANASTASI 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

122

BANESA E MARIKA 

STRATOBËRDHA , 

(PAJTIM HALIMI)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

123
BANESA E OLLGË 

XHAMBALLËS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

124
BANESA E KOÇI 

DEMIRIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

125
BANESA E ILO 

KUNESHKËS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Boboshticë Drenovë  Korçë  Korçë

126
BANESA E RAMADAN 

KANTOS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Xerje  Lekas  Korçë  Korçë

127

BANESA E MURAT 

JOCES DHE SAFET 

LLAPANJIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Xerje  Lekas  Korçë  Korçë

128
BANESA E SYRJA 

HAXHALLARIT  

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Gjonbabas  Lekas  Korçë  Korçë

129
 BANESA E QAMIL 

BEQIRAJT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Gopesh  Moglicë Maliq  Korçë

130

BANESA E DAJLAN E 

RUSHAN BASHLLARIT 

(ISH E MALKË 

ZVARISHTIT)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Zvarisht  Gorë Maliq  Korçë



131
BANESA VËLLAZËRIA 

LUBONJA 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

132
BANESA E RAMADAN 

KAPLLAN QOSES 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Qenckë  Gorë Maliq  Korçë

133
BANESA E KLANI 

MARJANIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

134

BANESA E BEQIR 

IBRAHIMLLARIT E 

NAIM PETO 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Strelcë  Gorë Maliq  Korçë

135
 BANESA E IDAJET E 

FUAT MIRASHIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Strelcë  Gorë Maliq  Korçë

136
 BANESA E HALIM 

ISMAIL XHAFERASIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Popçishtë Maliq  Korçë  Korçë

137
BANESA E FANI KOTA 

(PJASTRAS)

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

138 KULLA E VELI AGOLLIT 
Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Desmicë  Korçë

139

SHTËPIA E 

THEMISTOKLI 

GËRMENJIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

140
SHTËPIA E MIHAL 

GRAMENOS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

141

SHTËPIA E MANUSHE 

SHËRRIT KU KA 

BANUAR ALI 

KELMENDI

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

142
BANESE NE FSHATIN 

VITHKUQ 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

143
BANESA E OLLGA 

PAZE

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Dardhë Drenovë  Korçë  Korçë

144
BANESA E VANGJUSH 

MIOS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë



145
BANESA E ARIF 

SELAUDIN BIÇOKUT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Dërdush Dardhas Pogradec Korçë

146
BANESA E 

VËLLEZËRVE ICKA

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Pogradec Korçë

147
BANESA E 

VËLLEZËRVE KUÇUKU

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Pogradec Korçë

148
BANESA E LASGUSH 

PORADECIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Pogradec Korçë

149
BANESA E KRISTAQ 

PUÇES 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Pogradec Korçë

150
BANESA E RINKO 

GUXHOS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Pogradec Korçë

151
BANESA E SANDRI 

QIPROS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Pogradec Korçë

152
BANESA E MARO 

MOKRËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Potgozhan Trebinje Pogradec Korçë

153
BANESA E DINKA 

MELE

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Hoçisht Hoçisht Devoll Korçë

154
BANESA E HAKI 

SPAHOS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Sul  Miras Devoll Korçë

155
BANESA E ZARIF 

BACKËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Sul  Miras Devoll Korçë

156
BANESA E NAZIF 

KARAMETËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Miras  Miras Devoll Korçë

157
BANESA E MIHALLAQ  

ZIÇISHTIT 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Ziçisht  Miras Devoll Korçë

158
SHKOLLA E PARË E 

VAJZAVE

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

159
MYSAFIRHANJA E 

VANGJUSH MIHOS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

160
GODINA E VJETËR E 

LICEUT TË KORCËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë



161

BANESA KU U NGRIT 

FLAMURI I 

REPUBLIKËS SË 

KORÇËS 

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

162

MËSONJTORJA E PARË 

SHQIPE NË QYTETIN E 

KORÇËS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

163

KONAKU I MIQVE NE 

SHTEPINE E JANI 

VRETOS

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Postenan  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

164

RRËNOJAT E BANESËS 

SË PETRO NINI 

LUARASI NË RRETHIN 

E KOLONJËS

Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture Kolonjë Korçë

165

STUDIO E 

FOTOGRAFIT KRISTAQ 

SOTIRIT (MUZE)

Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

166 VILA POLENA 
Monument kulture i 

kategorise II
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

167

MONUMENTI I 

LUFTËTARIT 

KOMBËTAR

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore  Korçë  Korçë  Korçë

168

MONUMENTI I 

THEMISTOKLI 

GËRMENJIT

Monument kulture i 

kategorise I
Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore  Korçë  Korçë  Korçë

169
KISHA E SHEN MERISE, 

LAVDAR I OPARIT 
Turizmi i Kultures Fetar  Korçë  Korçë

170

IKONOSTASI I KISHES 

SË BURIMIT 

JETËDHËNES 

(KATEDRALJA)

Turizmi i Kultures Fetar  Korçë  Korçë



171
KATEDRALJA E 

KORÇES
Turizmi i Kultures Fetar  Korçë  Korçë

172
BANESA E E VASIL 

KACES
Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

173

BANESA PASURI 

SHTETI, RR.ALUSH 

KOPRENCKA NR.4-6

Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

174

BANESA E ISH 

ÇANËVE, SOT SPIRO 

PLAKU

Turizmi i Kultures Trashegimi/Arkitekture  Korçë  Korçë  Korçë

175
IKONOSTASI I KISHËS 

SË SHËN GJERGJIT 
Turizmi i Kultures Fetar Rehovë Qender Erseke Kolonjë Korçë

176 KISHA E SHËN KOLLIT Turizmi i Kultures Fetar Shalës Kolonjë Korçë

177
KISHA FJETJA E SHËN 

MËRISË
Turizmi i Kultures Fetar Postenan  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

178
KISHA E SHËN 

THANASIT 
Turizmi i Kultures Fetar Borovë  Qendër Leskovik Kolonjë Korçë

179

QËNDRA HISTORIKE E 

QYTETIT TE KORÇËS 

DHE RREGULLORJA 

PËR ADMINISTRIMIN 

E SAJ

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Korçë  Korçë  Korçë

180

QENDRA HISTORIKE E 

VOSKOPOJËS DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik  Korçë  Korçë  Korçë



181

QENDRA HISTORIKE E 

QYTETIT TE 

POGRADECIT  DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Pogradec Korçë

182

QENDRA HISTORIKE E 

FSHATIT REHOVE, 

ERSEKE   DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ 

E TE ZONES SE 

MBROJTUR PERRETH

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Rehovë Kolonje Korçë

183

ANSAMBLI MUZE I 

QYTETIT TE BILISHTIT 

DHE RREGULLORJA 

PER ADMINISTRIMIN 

E TIJ 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Trashegimi/Muzeume Bilisht Devoll Korçë

184

ZONA ARKEOLOGJIKE 

"A" E GRADISHTËS SË 

SELCËS DHE MIRATIMI 

I RREGULLORES SË 

ADMINISTRIMIT

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Selcë  Propisht Pogradec Korçë

185

ZONA E MBROJTUR E 

BAZILIKËS 

PALEOKRISTIANE                         

(RRËNOJË)

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik
 Gorice e      

Madhe  
Pustec Pustec  Korçë

186
ZONA E MBROJTUR E 

TUMËS SË KAMENICËS
Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Mollas Mollas Kolonjë  Korçë



187

ZONA E MBROJTUR  E 

KISHËS SË SHËN 

RISTOZIT 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Mborje  Drenovë  Korçë  Korçë

188

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË SHËN 

MËRISË 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Gollomboc Pustec Pustec  Korçë

189

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË SHËN 

MËRISË, ISHULLI 

MALIGRAD

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar
Prespe e 

Madhe 
Pustec Pustec  Korçë

190

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

MITRIT

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Bezimisht Pustec Pustec  Korçë

191

ZONA E MBROJTUR E 

SHPELLËS SË  SHËN 

MËRISË  

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik
Prespe e 

Madhe 
Pustec Pustec  Korçë

192

ZONA E MBROJTUR E 

BAZILIKËS 

PALEOKRISTIANE 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik
 Gorice e      

Madhe  
Pustec Pustec  Korçë

193

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

GJERGJIT 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

194

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

KOLLIT 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Kamenicë Mollaj  Korçë  Korçë



195

ZONA E MBROJTUR E 

RRËNOJAVE TË  GURIT 

TË  QYTETIT- MURET 

QË   RRETHOJNE 

PLLAJËN DHE 

GËRMADHAT BRENDA 

TYRE ME NJË 

DISTANCË  10 METRA 

PËRRETH.   

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Mborje  Drenovë  Korçë  Korçë

196

ZONA E MBROJTUR E 

KULLËS SË TURANIT 

ME NJË DISTANCË 

PREJ 5 M  PËRRETH 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Turan Drenovë  Korçë  Korçë

197

ZONA E MBROJTUR  E 

XHAMISË SË ILJAZ 

MIHRAHORIT - 

GODINA ME GJITHË 

TYRBEN ME NJË 

DISTANCË PREJ 10 

PËRRETH

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar  Korçë  Korçë  Korçë

198

ZONA E MBROJTUR  E 

MANASTIRIT TË SHË N 

PJETRIT - GODINA E 

KISHËS, KOMUNORET 

DHE OBORRI DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë



199

KISHA E SHEN 

MEHILLIT -   GODINA E 

KISHËS, KOMUNORET 

DHE OBORRI DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

200

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË SHËN 

MËRISË  

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar  Nicë Dardhas Pogradec Korçë

201

ZONA E MBROJTUR E 

MANASTIRIT  TË SHËN 

MARENËS - GODINA 

ME NJË DISTANCE 

PREJ  10 M PREJ 

MUREVE

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures fetar  Llëngë  Trebinjë Pogradec Korçë

202

ZONA E MBROJTUR E 

RRËNOJAVE TË  

KISHËS 

PALEOKRISTIANE DHE 

MOZAIKËT

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Historik/Arkeologjik Lin Pogradec Korçë

203

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

KOLLIT 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Hoçisht Hoçisht Devoll Korçë

204

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË SHËN 

MËRISË  

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Barmash Barmash Kolonjë Korçë

205

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

KOLLIT 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Vodicë Mollas Kolonjë Korçë



206

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

THANASIT  GODINA E 

KISHËS, ME 

KOMUNORET DHE  

OBORRIN DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË. 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

207

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

MËHILLIT  GODINA E 

KISHËS, ME 

KOMUNORET DHE  

OBORRIN DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

208

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  SHËN 

KOLLIT  GODINA E 

KISHËS, ME 

KOMUNORET DHE  

OBORRIN DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

209

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË  RISTOZIT 

GODINA ME NJE 

DISTANCE PREJ 5 

METRA PERRETH. 

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar  Mborje Drenovë  Korçë  Korçë



210

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË SHËN 

MËHILLIT GODINA E 

KISHËS, ME 

KOMUNORET DHE  

OBORRIN DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

211

ZONA E MBROJTUR E 

KISHËS SË SHËN ILIAS  

GODINA E KISHËS, ME 

KOMUNORET DHE  

OBORRIN DERI NË 

MURRET QË E 

RRETHOJNË.

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Fetar Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

212

ZONA E MBROJTUR E 

GRADISHTËS NE 

LUGINEN E SIPERME 

TE SHKUMBINIT

Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore
Selcë e  

Poshtme
 Proptisht Pogradec Korçë

213
ZONA E MBROJTUR E 

URËS SË GOLIKUT
Zonë e mbrojtur Turizmi i Kultures Burime te tjera kulturore Golik  Proptisht Pogradec Korçë

214 FESTIVALI I SAZEVE  Festival tipologjik Turizmi i Eventeve Festival Tipologjik Korçë

215 GURI I PRERE
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Maliq Korce

216 GURI I CAPIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Mborje Drenove Korce Korce

217
PIRAMIDAT E TOKES 

SE ZHOMBRIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Voskopoje Voskopoje Korce Korce

218
BOKERIMAT E 

MOGLICES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Maliq Korce



219 ISHULLI I MALIGRADIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Pustec Pustec Pustec Korce

220

VARREZE FOSLIESH TE 

KRETES SE POSHTEME 

(LAVDAR)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lavdar Lekas Korce Korce

221

MOSPERPUTHJE 

KENDORE E POLENES 

SE VJETER

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Polene Voskop Korce Korce

222

BURIMI UJI DHE GAZI 

TE DJEGSHEM NE 

THYERJEN TEKTONIKE 

TE POLENES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Polene Voskop Korce Korce

223 LIQENET E LENIES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lenie Moglice Maliq Korce

224
LISTAT E 

SHENTHANASIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Polene Voskop Korce Korce

225 RROBULLI I KUQ
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lenie Moglice Maliq Korce

226
ZGAVRA E ZAVERIT 

(PRESPE)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Dollna Gorica Pustec Pustec Korce

227

DUSHQET E 

MANASTIRIT (DJELLAS 

PRESPE)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shulin Pustec Pustec Korce

228 VENJAT E DISHNICES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Dishnice Bulgarec Korce Korce

229 PISHA E SHENDELLISE
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Korce Korce

230
RREPET E QYTETIT 

(SHENMERIA)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Korce Korce

231
SHPARTHI I OSOJES-

BAKULLIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Maliq Korce



232 PISHA E VOSKOPOJES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Voskopoje Voskopoje Korce Korce

233 PISHA E MAKREZES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vithkuq Vithkuq Korce Korce

234
AHISHTJA E 

PROTOPAPES OPAR

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Protopape Moglice Maliq Korce

235
PYLLI I PERZJERE I 

MALIQIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Maliq Korce

236 AHISHTET E BOFNJES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Dushar Moglice Maliq Korce

237 VENJAT E KALLAMISIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Tuminec Pustec Pustec Korce

238 RROBULLI I LENIES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lenie Moglice Maliq Korce

239 BREDHI I DRENOVËS
Park Kombetar - 

Kategoria II (PK)
Turizmi i Natyrës Malor Drenove Drenove Korce Korce

240 PRESPA
Park Kombetar - 

Kategoria II (PK)
Turizmi i Natyrës Malor Pustec Korce

241 KRASTAFILLAK
Park Natyror Rajonal - 

Kategoria IV 
Turizmi i Natyrës Malor Maliq Korce

242 GURI I KAMJES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Osnat Dardhas Pogradec Korce

243
MULLARET E GURTE - 

TREBINJE

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Trebinje Trebinje Pogradec Korce

244

FRAGMENT I 

SHKEPUTJES 

TEKTONIKE TE 

GRABENIT TE OHRIT 

POGRADEC

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Pogradec Korce

245
SHPELLA E 

MEMLISHTIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Memelisht Udenisht Pogradec Korce

246 SHPELLA E RADOKALIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Rodokal Proptisht Pogradec Korce



247
SHPELLA E 

BARIBARDHES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Baribardhe Proptisht Pogradec Korce

248
SHPELLA E SHEN 

MARISE

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Llenge Trebinje Pogradec Korce

249 MANI I SHEN MARISE
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Llenge Trebinje Pogradec Korce

250 KANIONI I LLENGES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv Llenge Trebinje Pogradec Korce

251
SELVITE E KISHES 

POGRADEC

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Pogradec Korce

252
RREPET E 

TUSHEMISHTIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Tushemisht Bucimas Pogradec Korce

253
GURET "NUSJA DHE 

DHENDERI" SENISHT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Senisht Velcan Pogradec Korce

254

SHPELLA E 

NAJAZMEZES 

TUSHEMISHT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Tushemisht Bucimas Pogradec Korce

255 RRAPI I RADOKALIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Radokal Proptisht Pogradec Korce

256
RRAPI I SELCES SE 

SIPERME

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore

Selce e 

Siperme
Trebinje Pogradec Korce

257 LIQENET E LUKOVES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lukove Velcan Pogradec Korce

258 POGRADEC
Peizazh i Mbrojtur - 

Kategoria V (PM)
Turizmi i Natyrës Rural Pogradec Korce

259 GURI I NIKËS

Zone e Mbrojtur e 

Burimeve te 

Menaxhuara - Kategoria 

VI (ZMBNM)

Turizmi i Natyrës Ekoturizem Maliq Korce

260
BANJAT E AVULLIT TE 

POSTENANIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Postenan Qender Leskovik Kolonje Korce



261 KANIONI I VIRKES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Malor/Sportiv Gostivisht Qender Erseke Kolonje Korce

262 SHPELLA E PODES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Pode Qender Leskovik Kolonje Korce

263
BOKERIMAT E 

PISKALIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Piskal Novosele Kolonje Korce

264

DRITARE DHE 

MBULESA TEKTONIKE 

E QINAM-VODICES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vodice Mollas Kolonje Korce

265
TISI I GOLOS 

(GERMENJ)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Germenje Qender Leskovik Kolonje Korce

266 UJEVARA E REHOVES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Rehove Qender Erseke Kolonje Korce

267
TRAVERTINAT 

(ÇMERSAT) E BLUSHIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Blush Mollas Kolonje Korce

268
LISAT E SHENKOLLIT 

(LENGEZE)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lengeze Qender Erseke Kolonje Korce

269
GRUMBULLI I PLEPIT 

TE EGER (VARISHTE)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Lengeze Qender Erseke Kolonje Korce

270 ROBUJT E BADRES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Tac Lart Qender Erseke Kolonje Korce

271
LIQENI AKULLNAJOR I 

GRAMOZIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Starje Qender Erseke Kolonje Korce

272

BURIMET TERMALE TE 

VROMONERIT 

(LESKOVIK)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Sarandapor Qender Leskovik Kolonje Korce

273 RRAPI I LESKOVIKUT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Leskovik Leskovik Kolonje Korce

274 DAFINA E CERCKES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Cerke Qender Leskovik Kolonje Korce



275

KORRIJA E MULLIRIT 

"SHEN THANASI" 

GOSTIVISHT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Gostivisht Qender Erseke Kolonje Korce

276
RRAPI I 

MBREZHDANIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Mbrezhdan Novosele Kolonje Korce

277
PISHAT POGONICES 

(SOTIRES RADANJ)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Radanj Qender Leskovik Kolonje Korce

278 RREPET E GLINES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Gline Qender Leskovik Kolonje Korce

279 BREDHI I SHTIKES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Shtike Mollas Kolonje Korce

280 SELVITE E RADOVES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Radove Qender Leskovik Kolonje Korce

281
KORIJA E SHENKOLLIT 

E VODICES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Vodice Mollas Kolonje Korce

282
BREDHI I HOTOVËS-

DANGELLI

Park Kombetar - 

Kategoria II (PK)
Turizmi i Natyrës Malor Radovicke Clirim Kolonje Korce

283 GËRMENJ-SHELEGUR
Park Natyror Rajonal - 

Kategoria IV 
Turizmi i Natyrës Malor Germenje Qender Leskovik Kolonje Korce

284 PISKAI-SHQERI

Zone e Mbrojtur e 

Burimeve te 

Menaxhuara - Kategoria 

VI 

Turizmi i Natyrës Ekoturizem Korce

285 SHPELLA E TRENIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)

Turizmi i interesit të 

veçantë
Speleologji Tren Qender Bilisht Devoll Korce

286
GURET MUMJET E 

TRENIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Tren Qender Bilisht Devoll Korce

287
GURI I ARIUT 

(EÇMENIK)

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Ecmenik Hocisht Devoll Korce

288 BURIMET E POGRIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Proger Proger Devoll Korce

289
AHISHTJA E 

SHENKOSTANDINIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Bradvice Hocisht Devoll Korce



290
PYLLI I SHEN 

THANASIT

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Gjyres Miras Devoll Korce

291
DUSHKAJA E 

DOBROGOVES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Arze Miras Devoll Korce

292
AHISHTJA E 

BRADVICES

Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Bradvice Hocisht Devoll Korce

293 BREDHI I VISHJES
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Dardhe Miras Devoll Korce

294 PLEPAT E PILURIT
Monument Natyre - 

Kategoria III (MN)
Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Pilur Proger Devoll Korce

295 CANGONJ
Park Natyror Rajonal - 

Kategoria IV 
Turizmi i Natyrës Rural Cangonj Proger Devoll Korce

296 NIKOLICË
Peizazh i Mbrojtur - 

Kategoria V (PM)
Turizmi i Natyrës Ekoturizem Nikolice Proger Devoll Korce

297 PLAZHI I POGRADECIT Plazh Turizmi Bregdetar Turizmi i diellit dhe detit Pogradec Korce

298 PYLLI I FAZANIT Atraksion natyror Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Libonik Maliq Korce

299 BURIMI I REZES Atraksion natyror Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Leskovik Kolonje Korce

300 KISHA ARHANGELLOT Atraksion kulturor Turizmi i Kultures Fetar Pustec Korce

301
KISHA 

BLLAGOVESHTENIE
Atraksion kulturor Turizmi i Kultures Fetar Pustec Korce

302 VENDI NAKOLL Atraksion kulturor Turizmi i Kultures Fetar Pustec Korce

303
KISHA SHEN 

ARHANGELL MIHAIL 
Atraksion kulturor Turizmi i Kultures Fetar Pustec Korce

304
MANASTIRI  SHEN  

MARINA 
Atraksion kulturor Turizmi i Kultures Fetar Tuminec Pustec Pustec Korce

305 PLAZHI BUZE LIQENIT Atraksion natyror Turizmi i Natyrës Burime të tjera natyrore Zmosko Pustec Pustec Korce


